
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.zza Don Mosè Mascolo - CAP 80057 - C.F. 82007270638 
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 

  Ordinanza N. 25 

  Data di registrazione 06/03/2024 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE 

PER LE GIORNATE DEL 12 E 13 MARZO 2024, A CAUSA DELLA 

SOSPENSIONE DELL’EROGAZIONE IDRICA SU TUTTO IL TERRITORIO 

COMUNALE.  

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE 

In data 06/03/2024 con nota di prot. comunale n. 0008914, la società Gori s.p.a comunica a questo Ente che 

nell’ambito delle azioni per la tutela della risorsa, per l’esecuzione di un intervento programmato, 

finalizzato alla riparazione di una perdita sulla condotta adduttrice, sarà sospesa l’erogazione idrica 

SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE, dalle ore 09:00 di martedì 12 marzo 2024 alle ore 07:00 di 

mercoledì 13 marzo 2024.  

 

CONSIDERATO CHE  

Nella stessa nota sopra richiamata prot. 0008914/2024, veniva inoltre specificato che sarà presente un 

SERVIZIO IDRICO SOSTITUTIVO così come di seguito strutturato:  

1. AUTOBOTTI, presso: VIA STABIA, altezza cimitero; VIA CASA ANIELLO, altezza “Parco della 

gentilezza”; LARGO SANDRO PERTINI, area mercatale.  

2. BATTERIE DI FONTANINE, presso: VIA DEI GOTI, n.350 nel Comune di ANGRI VIA 

PALUDICELLA, n. 52 nel Comune di ANGRI VIA SANT'ANTONIO ABATE, n. 200 nel Comune 

di SCAFATI.  

 

RICHIAMATO l’art. 50 in particolare il comma 5, del D. Lgs. 267/2000 ai sensi del quale:”In caso di 

emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti 

sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale. Le medesime ordinanze sono adottate 

dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale, in relazione all’urgente necessità di interventi volti 

a superare situazioni di grave incuria o degrado del territorio, dell’ambiente e del patrimonio culturale o di 

pregiudizio del decoro e della vivibilità urbana, …”.  

 

CONSIDERATO CHE l'erogazione idrica, salvo imprevisti, riprenderà gradualmente a decorrere dalle 

ore 07:00 di mercoledì 13 marzo 2024.  

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito.  

 

O R D I N A 

 

mailto:protocollo.comunesantantonioabate@asmepec.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

LA CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE, DI OGNI ORDINE E GRADO, 

PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE, NELLE GIORNATE DEL 12 E 13 MARZO 2024.  

 

SI SEGNALA inoltre alla popolazione, che alla riapertura del flusso idrico potrebbero verificarsi transitori 

fenomeni di torbidità dell'acqua, di breve durata, per i quali si consiglia di far scorrere per alcuni minuti 

l'acqua dai propri rubinetti.  

 

DISPONE INOLTRE 

Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito 

internet del Comune del Comune di Sant’Antonio Abate e che venga notificata a: 

- Stazione Locale dei Carabinieri,  

- Comando di Polizia Municipale, 

- All’ufficio scuola,  

- Agli Istituti Scolastici siti su territorio comunale pubblici e privati, 

per quanto di competenza. 

 

AVVERSO la presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale - TAR 

Campania Napoli - nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune (D. 

Lgs.104/2010 e ss. mm. ii.) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 

centoventi giorni dalla data stessa (DPR n.1199 del 24.11.1971 e successive modificazioni).  

 

 

 Sindaco 

 Ilaria Abagnale / INFOCERT SPA 

 


